



Børneringens Fond

Høfdingsvej 36, 5.
2500 Valby
CVR-nr. 21277096

Årsrapport 2023

Godkendt på fondens årsregnskabsmøde, den
18.06.2024

Nete Dietrich
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	9
Balance pr. 31.12.2023	10
Egenkapitalopgørelse for 2023	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Børneringens Fond
Høffdingsvej 36, 5.
2500 Valby

CVR-nr.: 21277096
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Redegørelser på virksomhedens hjemmeside

Redegørelse for fondsledelse: <https://www.borneringensfond.dk/files/aarsrapport/redegoerelse-god-fondsledelse-2023-final.pdf>

Bestyrelse

Torben Simony Larsen, formand
Claus Høegh-Guldberg, næstformand
Jens Ivar Hessel
Jan Engholt Sørensen
Hannibal Hink
Ina Thorndahl
Jan Friis-Andersen

Direktion

Nete Henriette Dietrich, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Fonden er stiftet i 1998 med følgende formål:

- at støtte børn og unge i selvejende institutioner,
- at hjælpe selvejende institutioner, der under pasningen af børn og unge arbejder for udviklingen af deres almene færdigheder,
- at sikre udviklingen af selvejende institutioner på det administrative og pædagogiske område, gennem uddannelsestilbud til bestyrelser, ledere og personale,
- at oprette og administrere selvejende institutioner for børn og unge og
- at etablere gode fysiske rammer for børn og unge i selvejende institutioner og for organisationer, der arbejder for børn og unge i selvejende institutioner. Gode fysiske rammer til børn og unge i selvejende institutioner vil kunne etableres ved at fonden køber, lejer og istandsætter fast ejendom samt udlejer disse til selvejende institutioner for børn og unge og til deres paraplyorganisationer

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Børneringens Fond har siden starten arbejdet for at opfylde sit formål, bl.a. at sikre gode fysiske rammer for børn og unge i selvejende institutioner. Børneringens Fond har løbende erhvervet nye ejendomme med dette formål for øje og ved udgangen af 2022 ejes følgende ejendomme:

- 1) "Nyrnberggade 33", Nyrnberggade 33, København S - som er udlejet til Den Flyvende Kuffert
- 2) "Pottemagerhuset", Amtsvejen 8, 3310 Ølsted - udlejet til Parkhøj i Husum
- 3) "Ellinge Strand", Amtsvejen 324, 3390 Hundested - som er udlejet til Bispebjerg Børnegård.
- 4) "Åkanden/DanAm", I.C. Modewegs Vej 17, 2800 Kgs. Lyngby - som er udlejet til Åkanden.
- 5) "Borups Allé 249 A", København - som er udlejet til Ansgars Engle.
- 6) "Læssøegade 22", København - som er udlejet til Læssøegården.
- 7) "Granhøj", Vangmosen 12, Værløse - som stilles gratis til rådighed for selvejende institutioner
- 8) "Ebbeløkke", Ørnæsvej 25, Lumsås - som stilles gratis til rådighed for selvejende institutioner
- 9) "Grønnevej", Grønnevej 1, Virum - som er udlejet til Mariehønen
- 10) "Vognmandsparken", Gartnervang 13, 4000 Roskilde - som er udlejet til Vognmandsparken

Endvidere lejer Børneringens Fond en ejendom beliggende i Kongelunden af Skov- og Naturstyrelsen, som udlejes til den private institution Hjemmebanen på Frederiksberg.

Samarbejde med Sct. Stefans Fonden

I 2023 har Børneringens Fond etableret et samarbejde med Sct. Stefans Fonden. Det betyder, at der er etableret et delt ejerskab mellem Sct. Stefans Fonden og Børneringens Fond for de to ejendomme hhv. Pottemagerhuset og Ellinge Strand. Ejendommene vil fremover blive drevet i et fælles ejerskab. Alle eksisterende aftaler, lejekontrakt mm. fortsætter uændret. Det er endvidere aftalt, at den praktiske drift fortsat ligger hos Børneringens Fond. Fælles for Børneringens Fond og Sct. Stefans Fonden er et stort ønske om at skabe gode fysiske rammer.

Regnskabsresultatet

Resultatopgørelsen for 2023 udviser et årsresultat på DKK 1.070.147.

Primo 2023 udgjorde Fondens aktiver DKK 35.255.921 og med udgangen af 2023 var aktiverne steget til DKK 36.180.203.

Samlet set vurderes årets resultat som tilfredsstillende.

Redegørelse for fondsledelse

Fonden ønsker at efterleve god fondsledelse og der henvises til Fondens hjemmeside:

<https://www.borneringensfond.dk/files/aarsrapport/redegoerelse-god-fondsledelse-2023-final.pdf>

Redegørelse for uddelingspolitik

Fonden modtager årligt ansøgninger fra forskellige sider, og bestyrelsen vurderer hvorvidt disse falder ind under fondens formål. Fonden foretager både in- og eksterne uddelinger. Uddelinger fremgår eksplicit af note til regnskabet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsregnskabet.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		3.451.026	2.464.023
Personaleomkostninger	1	(210.759)	(240.622)
Af- og nedskrivninger	2	(1.229.001)	(1.215.523)
Andre driftsomkostninger		(362.194)	(236.486)
Driftsresultat		1.649.072	771.392
Andre finansielle indtægter		6.200	0
Andre finansielle omkostninger		(585.125)	(562.677)
Resultat før skat		1.070.147	208.715
Skat af årets resultat	3	0	(50.000)
Årets resultat		1.070.147	158.715
Forslag til resultatdisponering			
Henlagt til fremtidige uddelinger		1.070.147	0
Ekstraordinære uddelinger foretaget i regnskabsåret		179.000	120.000
Overført resultat		(179.000)	38.715
Resultatdisponering		1.070.147	158.715

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger		33.027.321	34.319.023
Materielle aktiver	4	33.027.321	34.319.023
Anlægsaktiver		33.027.321	34.319.023
Andre tilgodehavender		196.383	6.014
Tilgodehavender		196.383	6.014
Likvide beholdninger		2.956.499	930.884
Omsætningsaktiver		3.152.882	936.898
Aktiver		36.180.203	35.255.921

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		5.390.000	5.390.000
Henlagt til uddelinger		1.070.147	0
Overført overskud eller underskud		2.744.417	2.923.417
Egenkapital		9.204.564	8.313.417
Gæld til realkreditinstitutter		15.439.999	15.199.413
Deposita		336.599	282.096
Anden gæld		8.019.125	6.221.250
Langfristede gældsforpligtelser	5	23.795.723	21.702.759
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	1.628.012	4.081.417
Leverandører af varer og tjenesteydelser		359.251	163.788
Skyldig skat		600.000	600.000
Anden gæld	6	592.653	394.540
Kortfristede gældsforpligtelser		3.179.916	5.239.745
Gældsforpligtelser		26.975.639	26.942.504
Passiver		36.180.203	35.255.921
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter i erhvervsdrivende fonde	9		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Henlagt til uddelinger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	5.390.000	0	2.923.417	8.313.417
Ekstraordinære uddelinger	0	0	(179.000)	(179.000)
Årets resultat	0	1.070.147	0	1.070.147
Egenkapital ultimo	5.390.000	1.070.147	2.744.417	9.204.564

1 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	210.759	240.622
	210.759	240.622

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1
---	---	---

	Ledelses- vederlag 2023 kr.	Ledelses- vederlag 2022 kr.
Direktion	110.379	77.845
Bestyrelse	96.000	91.000
	206.379	168.845

Vederlag til administrator

Børneringens Fond bliver administreret af Børneringen (cvr. 53040012) mod et vederlag på DKK 30.000 i 2023 (DKK 51.250 i 2022).

Honorar til fondens medlemmer

I tillæg til ovenstående modtager fondens medlemmer et samlet årligt beløb på 96.000 kr.

Torben Simony Larsen, DKK 24.000
 Claus Høegh-Guldberg, DKK 12.000
 Jan Friis Andersen, DKK 12.000
 Jens Hessel, DKK 12.000
 Jan Engholt Sørensen, DKK 12.000
 Ina Thorndahl, DKK 12.000

Hannibal Hink, DKK 12.000

2 Af- og nedskrivninger

	2023 kr.	2022 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	1.229.001	1.215.523
	1.229.001	1.215.523

3 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Regulering vedrørende tidligere år	0	50.000
	0	50.000

4 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.
Kostpris primo	42.107.222
Tilgange	2.000.000
Afgange	(2.749.882)
Kostpris ultimo	41.357.340
Af- og nedskrivninger primo	(7.788.199)
Årets afskrivninger	(1.229.001)
Tilbageførsel ved afgange	687.181
Af- og nedskrivninger ultimo	(8.330.019)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	33.027.321

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	925.887	879.292	15.439.999	11.615.005
Deposita	0	0	336.599	336.599
Anden gæld	702.125	3.202.125	8.019.125	5.210.625
	1.628.012	4.081.417	23.795.723	17.162.229

6 Anden gæld (kortfristet)

	2023	2022
	kr.	kr.
Moms og afgifter	389.316	381.719
Feriepengeforpligtelser	9.337	12.821
Anden gæld i øvrigt	194.000	0
	592.653	394.540

7 Eventualforpligtelser

Fonden har indgået lejeaftale med Skov- og Naturstyrelsen vedrørende ejendommen Kongelunden, beliggende Frislandsvej 150, Dragør. Lejemålet blev i 2017 forlænget med 10 år således lejeaftalen udløber den 31.12.2027.

Børneringens Fond har ikke yderligere påhvilende eventualforpligtelser udover de for branchen normalt gældende.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der givet pant i ejendomme, hvis regnskabsmæssig værdi den 31. december udgør DKK 34,3 mio.

9 Nærtstående parter i erhvervsdrivende fonde

Fonden har i 2023 haft følgende transaktioner med nærtstående parter.

- Vederlag til fondens direktion og bestyrelse som er oplyst ifølge note 1.
- Lån fra foreningen Børneringen til Børneringens Fond, der forrentes med mellem 2,5% til 3,5%.
- Administrationsaftale mellem Børneringen og børneringens fond, idet Børneringen bistår fonden med løbende bogføring, regnskabsmæssig bistand, momsregnskab, bistand med udarbejdelse af årsrapport mm.
